
 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA ZDROWIA1) 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie upoważnienia kierowników jednostek do dokonywania przeniesień wydatków w planach 

finansowych 

Na podstawie art. 171 ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 

1483, 1844 i 1846), § 11 ust. 1 i 3 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 7 grudnia 2010 r. w sprawie sposobu 

prowadzenia gospodarki finansowej jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 1718) oraz § 23 ust. 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 15 stycznia 2014 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu wykonywania budżetu państwa (Dz. U. z 2025 poz. 1375) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Minister właściwy do spraw zdrowia, jako dysponent części 46 – Zdrowie, upoważnia: 

1) Głównego Inspektora Farmaceutycznego, 

2) Głównego Inspektora Sanitarnego oraz kierowników granicznych stacji sanitarno-epidemiologicznych, 

3) Prezesa Biura do spraw Substancji Chemicznych, 

4) Prezesa Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych, 

5) dyrektorów jednostek budżetowych podległych ministrowi właściwemu do spraw zdrowia 

– zwanych dalej „kierownikami jednostek”, do dokonywania przeniesień wydatków w planach finansowych dla 

budżetu państwa oraz w planach finansowych dla budżetu środków europejskich w obrębie jednego rozdziału 

klasyfikacji budżetowej, w tym w układzie zadaniowym, a także do przeniesień wydatków pomiędzy 

projektami jednego programu, finansowanymi z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, w tym do przenoszenia wydatków majątkowych pomiędzy 

projektami w ramach tego programu, pod warunkiem, że zmiany te nie skutkują zmianą klasyfikacji 

budżetowej. 

2. Upoważnienie, o którym mowa w ust. 1, dotyczy również osób, którym tymczasowo powierzono pełnienie 

obowiązków kierownika jednostki. 

§ 2. Upoważnienie, o którym mowa w § 1, nie upoważnia do przenoszenia wydatków: 

1) na zwiększenie planowanych wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy; 

2) majątkowych – z wyłączeniem przeniesień pomiędzy projektami w ramach jednego programu 

finansowanego z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r., 

o finansach publicznych, pod warunkiem, że zmiany te nie skutkują zmianą klasyfikacji budżetowej; 

 
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 25 lipca 2025 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz.U. poz. 1004). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ZDROWIA

Warszawa, dnia 31 grudnia 2025 r.

Poz. 105



3) na dokonanie których jest wymagana zgoda ministra właściwego do spraw finansów publicznych lub ministra 

właściwego do spraw rozwoju regionalnego, w tym przeniesień polegających na zmniejszeniu lub 

zwiększeniu wydatków przeznaczonych na realizację programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich; 

4) z budżetu środków krajowych do budżetu środków europejskich oraz z budżetu środków europejskich  

do budżetu środków krajowych; 

5) przyznanych dodatkowo decyzjami ministra właściwego do spraw zdrowia; 

6) przyznanych z rezerw budżetu państwa. 

§ 3. W ramach upoważnienia, o którym mowa w § 1, Główny Inspektor Sanitarny może dokonywać zmian 

planu wydatków pomiędzy: 

1) planem wydatków Głównego Inspektoratu Sanitarnego, a planami wydatków granicznych stacji sanitarno-

epidemiologicznych; 

2) planami wydatków granicznych stacji sanitarno-epidemiologicznych. 

§ 4. 1. Upoważnienie, o którym mowa w § 1, upoważnia do udzielania dalszego upoważnienia dla 

pracownika realizującego zadania w zakresie w nim określonym, z wyłączeniem głównego księgowego, 

w przypadku nieobecności osób wskazanych w § 1. 

2. Upoważnieni pracownicy, o których mowa w ust. 1, każdorazowo dołączają do podpisywanej decyzji 

aktualnie posiadane upoważnienie wydane przez osobę, o której mowa w § 1, i przekazują je: 

1) za pośrednictwem Informatycznego Systemu Obsługi Budżetu Państwa TREZOR 3.0 – w przypadku decyzji 

dokonywanych przy użyciu tego systemu; 

2) w trybie wskazanym w § 6 – w przypadku decyzji dotyczących środków europejskich. 

§ 5. Decyzje w zakresie spraw objętych upoważnieniem, o którym mowa w § 1, są podpisywane z klauzulą 

„Z upoważnienia Ministra Zdrowia”, z podaniem imienia i nazwiska oraz stanowiska służbowego osoby 

upoważnionej. 

§ 6. Decyzje, o których mowa § 4 ust. 2 pkt 2, wraz z upoważnieniami pracowników, o których mowa  

w § 4 ust. 1, w zakresie budżetu środków europejskich są przekazywane do Ministerstwa Zdrowia na adres: 

decyzjebse@mz.gov.pl w terminie 7 dni od dnia wydania decyzji. 

§ 7. Z dniem wejścia w życie zarządzenia tracą moc upoważnienia wskazane w załączniku do zarządzenia. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

MINISTER ZDROWIA 

Jolanta Sobierańska-

Grenda 

 

  

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 2 – Poz. 105



Załącznik do zarządzenia 

Ministra Zdrowia 

z dnia 30 grudnia 2025 r. (poz. 105)  

 

Upoważnienia, które tracą moc z dniem wejścia w życie zarządzenia Ministra Zdrowi z dnia  

30 grudnia 2025 r. w sprawie upoważnienia kierowników jednostek do dokonywania przeniesień 

wydatków w planach finansowych 

 

1. Upoważnienie nr PRS.012.692.2024.JK z dnia 30 grudnia 2024 r. wydane Pani Iwonie Grabskiej-Liderek 

Dyrektorowi Banku Tkanek Oka. 

2. Upoważnienie nr PRS.012.697.2024.JK z dnia 8 stycznia 2025 r. wydane Pani Agnieszce Dudrze Prezesowi 

Biura do spraw Substancji Chemicznych. 

3. Upoważnienie nr PRS.012.230.2024.JK z dnia 6 maja 2024 r. wydane Panu Tomaszowi Fraszce 

Dyrektorowi Centralnej Bazy Rezerw Sanitarno-Przeciwepidemicznych. 

4. Upoważnienie nr PR.012.137.2023.PR z dnia 14 kwietnia 2023 r. wydane Panu Rafałowi Kubiakowi 

Dyrektorowi Centrum Egzaminów Medycznych. 

5. Upoważnienie nr PR.012.206.2023.PR z dnia 5 czerwca 2023 r. wydane Pani Agnieszce Petraszewskiej-

Machecie Dyrektorowi Centrum Monitorowania Jakości w Ochronie Zdrowia. 

6. Upoważnienie nr PRS.012.701.2024.JK z dnia 30 grudnia 2024 r. wydane Pani Barbarze Przybył-Hac 

Dyrektorowi Centralnego Ośrodka Badań Jakości w Diagnostyce Laboratoryjnej. 

7. Upoważnienie nr PR.012.500.2023.PR z dnia 14 października 2023 r. wydane Pani Ewie Młodzińskiej 

Dyrektorowi Centralnego Ośrodka Badań Jakości w Diagnostyce Mikrobiologicznej. 

8. Upoważnienie nr PR.012.427.2021.PR z dnia 30 listopada 2021 r. wydane Pani Anecie Olszak Dyrektorowi 

Domu Lekarza Seniora. 

9. Upoważnienie nr PR.012.276.2021.PR z dnia 18 czerwca 2021 r. wydane Pani Edycie Gałązkowskiej 

Dyrektorowi Domu Pracownika Służby Zdrowia. 

10. Upoważnienie nr PRS.012.463.2024.JK z dnia 29 lipca 2024 r. wydane Panu Łukaszowi Pietrzakowi 

Głównemu Inspektorowi Farmaceutycznemu. 

11. Upoważnienie nr PRS.012.694.2024.JK z dnia 30 grudnia 2024 r. wydane Panu Arturowi Kamińskiemu 

Dyrektorowi Krajowego Centrum Bankowania Tkanek i Komórek. 

12. Upoważnienie nr PRS.012.699.2024.JK z dnia 30 grudnia 2024 r. wydane Pani Annie Marzec-

Bogusławskiej Dyrektorowi Krajowego Centrum do spraw AIDS. 

13. Upoważnienie nr PRS.012.698.2024.JK z dnia 30 grudnia 2024 r. wydane Panu Dariuszowi 

Kluszczyńskiemu Dyrektorowi Centrum Ochrony Radiologicznej w Ochronie Zdrowia. 

14. Upoważnienie nr PRS.012.158.2025.JK z dnia 22 lipca 2025 r. wydane Pani Bogusławie Bukowskiej 

Dyrektorowi Krajowego Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom. 

15. Upoważnienie nr ADP.013.124.2019.AL z dnia 27 marca 2019 r. wydane Pani Sylwii Górskiej Dyrektorowi 

Krajowego Ośrodka Psychiatrii Sądowej dla Nieletnich w Garwolinie. 

16. Upoważnienie nr PR.012.498.2023.PR z dnia 10 października 2023 r. wydane Pani Agnieszce Edycie 

Jędrzejczak Dyrektorowi Krajowego Ośrodka Zapobiegania Zachowaniom Dyssocjalnym. 

17. Upoważnienie nr PRS.012.695.2024.JK z dnia 30 grudnia 2024 r. wydane Pani Mariannie Sokołowskiej 

pełniącej obowiązki Dyrektora Ośrodka Diagnostyczno-Badawczego Chorób Przenoszonych Drogą 

Płciową w Białymstoku. 

18. Upoważnienie nr PRS.012.696.2024.JK. z dnia 30 grudnia 2024 r. wydane Panu Arkadiuszowi Nowakowi 

Dyrektorowi Ośrodka Readaptacyjno-Rehabilitacyjnego. 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 3 – Poz. 105



19. Upoważnienie nr PRS.012.700.2024.JK z dnia 30 grudnia 2024 r. wydane Panu Arturowi Kamińskiemu 

Dyrektorowi Centrum Organizacyjno-Koordynacyjnemu do spraw Transplantacji „Poltransplant”. 

20. Upoważnienie nr PRS.012.63.2023.JK z dnia 8 grudnia 2023 r. wydane Panu Jarosławowi 

Gospodarczykowi Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Psychiatrii Sądowej w Branicach. 

21. Upoważnienie nr PRS.012.597.2024.JKz dnia 10 października 2024 r. wydane Panu Piotrowi Czarnemu 

Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Psychiatrii Sądowej w Starogardzie Gdańskim. 

22. Upoważnienie nr PRS.012.693.2024.JK z dnia 30 grudnia 2024 r. wydanie Panu Grzegorzowi Cessakowi 

Prezesowi Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych. 

23. Upoważnienie nr PRS.012.492.2024.MO z dnia 12 sierpnia 2024 r. wydane Panu Krzysztofowi 

Jankowskiemu Dyrektorowi Zakładu Zamówień Publicznych przy Ministrze Zdrowia. 

24. Upoważnienie nr PRS.012.690.2024.JK z dnia 2 stycznia 2025 r. wydane Panu Sebastianowi Twarogowi 

Dyrektorowi Narodowego Centrum Krwi. 

25. Upoważnienie nr PRS.012.417.2025.JK z dnia 23 grudnia 2025 r. wydane Panu Andrzejowi Sarnowskiemu 

p.o. Dyrektora Centrum e-Zdrowia. 

 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 4 – Poz. 105


